
 

	

	

拝啓 残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、先月の「若田だより」でもお伝えしました通り、若田接骨院は本年 8 月 16 日をもちまして、開院 30
周年を迎えることができました。これもひとえに、地域の皆様をはじめ、長年にわたりご支援くださった皆

様のおかげと、心より感謝申し上げます。 

これまで多くの患者様とのご縁をいただき、皆様の健康と笑顔のために日々努めてまいりました。30 年と

いう節目を迎え、改めて初心に立ち返り、より一層信頼される接骨院を目指して、これからも精進してまい

ります。 

昨日は、若田プロモーションスタッフと OB の皆さんが集まり、ホテルの会場を貸し切って周年パーティー

を開催いたしました。開院当初のスタッフも多数ご参加くださり、懐かしい思い出話に花が咲き、とても感

動的なひとときとなりました。 

振り返れば、診察券ナンバーから約 29,500 名もの患者様との出会いがありました。一人ひとりの痛みや

不安に寄り添いながら、共に歩んできた日々は、私たちにとってかけがえのない財産です。 

「痛みを取る」だけでなく、「寄り添う」ことも、私たちの大切な役割だと感じています。患者様の「ありがと

う」の一言に励まされ、笑顔に支えられて、ここまで続けてこられたことに、改めて深く感謝しております。 

これからの若田接骨院は、技術の向上はもちろんのこと、人と人とのつながりをより大切にし、地域の皆

様にとって“頼れる存在”であり続けたいと考えています。身体の不調だけでなく、気軽に相談できる場所

として、皆様の生活に寄り添えるよう努めてまいります。 

30 年の節目を新たなスタートとし、これからも「人間性豊かな人にやさしい接骨院」を目指して、スタッフ

一同、心を込めて施術にあたってまいります。今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

令和 7 年 9 月若田だより  


